Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL
CNPJ 08.355.463/0001-88

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 031/2022
PREGAO ELETRONICO N° 12/2022

O MUNICIPIO DE SAO MIGUEL, POR INTERMEDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL,
COM SEDE NA RUA PADRE TERTULIANO FERNANDES, 46, CENTRO, SAO MIGUEL/RN,
INSCRITO NO CNPJ N°. 08.355.463/0001-88, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR CELIO
GONGALVES DE QUEIROZ, PREFEITO, CONSIDERANDO O JULGAMENTO DA LICITAGAO
NA MODALIDADE DE PREGAO, NA FORMA ELETRONICA, PARA REGISTRO DE PREGCOS
N° 12/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00742/2022, RESOLVE REGISTRAR 0OS
PRECOS DA EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA, DE ACORDO COM A
CLASSIFICAGAO POR ELA ALCANGCADA E NAS QUANTIDADES COTADAS, ATENDENDO
AS CONDICOES PREVISTAS NO EDITAL, SUJEITANDO-SE AS PARTES AS NORMAS
CONSTANTES NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERACOES, NO
DECRETO N.° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, E EM CONFORMIDADE COM AS
DISPOSICOES A SEGUIR:

REPRESENTANTE EMPRESA

MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA
CPF: 066.608.924-86 CNPJ: 19.373.023/0001-70

CLAUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PRECOS PARA A EVENTUAL
CONTRATAGAO DE EMPRESA, POR DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS, COM VIGENCIA POR 12
(DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SAO MIGUEL,
CONFORME ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I.
ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO | DO EDITAL DE
PREGAO N° 12/12022, QUE E PARTE INTEGRANTE DESTA ATA, ASSIM COMO A
PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRICAO.

CLAUSULA SEGUNDA
DAS ESPECIFICAGOES TECNICAS

*CONFORME ESPECIFICAGOES DA PROPOSTA DA CONTRATADA

CLAUSULA TERCEIRA
DA VALIDADE DA ATA E DOS PREGOS

3.1 ESTA ATA DE REGISTRO DE PRECOS, DOCUMENTO VINCULATIVO OBRIGACIONAL,
COM CARACTERISTICA DE COMPROMISSO PARA FUTURA CONTRATAGAO, TERA
VALIDADE ATE DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA,
CONFORME DECRETO 3.931/2001.
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3.2 A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS, A CONTRATADA
ASSUME O COMPROMISSO DE ATENDER DURANTE O PRAZO DE SUA VIGENCIA 0OS
PEDIDOS REALIZADOS E SE OBRIGA A CUMPRIR, NA iINTEGRA, TODAS AS CONDIGOES
ESTABELECIDAS, FICANDO SUJEITO, INCLUSIVE, AS PENALIDADES LEGALMENTE
CABIVEIS PELO DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DE SUAS CLAUSULAS.

CLAUSULA QUARTA
DOS VALORES REGISTRADOS

4.1 0S PRECOS OFERTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, SIGNATARIA
DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRECOS, CONSTAM DA PROPOSTA DA
CONTRATADA ANEXA A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRECOS.

4.2 OS PRECOS AJUSTADOS JA LEVAM EM CONTA TODAS E QUAISQUER DESPESAS
INCIDENTES NA PRESTACAO DOS SERVIGOS, TAIS COMO SERVICOS DE FRETE,
TRIBUTOS, TRANSPORTE, E OUTROS.

4.3 O MUNICIPIO DE SAO MIGUEL NAO SERA OBRIGADO A ADQUIRIR O MATERIAL
REFERIDO NA CLAUSULA PRIMEIRA EXCLUSIVAMENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREGCOS, PODENDO FAZE-LO MEDIANTE OUTRA LICITACAO QUANDO JULGAR
CONVENIENTE, SEM QUE CAIBA RECURSOS OU INDENIZAGAO DE QUALQUER ESPECIE
AS EMPRESAS DETENTORAS, OU, CANCELAR A ATA, NA OCORRENCIA DE ALGUMA DAS
HIPOTESES LEGALMENTE PREVISTAS PARA TANTO, GARANTIDOS A DETENTORA,
NESTE CASO, O CONTRADITORIO E A AMPLA DEFESA.

CLAUSULA QUINTA
DO CONTROLE E ALTERAGAO DE PREGOS

5.1 A ATA DE REGISTRO DE PRECOS PODERA SOFRER ALTERAGOES, OBEDECIDAS AS
DISPOSICOES CONTIDAS NO ART. 65, DA LEI N.° 8.666/93.

5.2 0 PRECO REGISTRADO PODERA SER REVISTO EM FACE DE EVENTUAL REDUGAO
DAQUELES PRATICADOS NO MERCADO, OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS
SERVICOS REGISTRADOS.

5.3 QUANDO O PRECO INICIALMENTE REGISTRADO, POR MOTIVO SUPERVENIENTE,
TORNAR-SE SUPERIOR AO PRECO PRATICADO NO MERCADO, O CONTRATANTE
CONVOCARA A CONTRATADA VISANDO A NEGOCIAGAO PARA REDUGAO DE PREGOS E
SUA ADEQUAGAO AO PRATICADO PELO MERCADO.

5.4 FRUSTRADA A NEGOCIAGCAO, A CONTRATADA SERA LIBERADA DO COMPROMISSO
ASSUMIDO.
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5.5 NA HIPOTESE DO SUBITEM ANTERIOR, A CONTRATANTE CQNVOCARA OS DEMAIS
PRESTADORES, VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAGAOQ.

56 QUANDO O PRECO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AOS PRECOS
REGISTRADOS E A CONTRATADA, MEDIANTE REQUERIMENTO DEVIDAMENTE
COMPROVADO, NAO PUDER CUMPRIR O COMPROMISSO, A CONTRATANTE PODERA:

| - LIBERAR A CONTRATADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO, SEM APLICACAQ DE
PENALIDADE, CONFIRMANDO A VERACIDADE DOS MOTIVOS E COMPROVANTES
APRESENTADOS, SE A COMUNICACAO OCORRER ANTES DO PEDIDO DE PRESTAGCAO
DOS SERVICOS:

Il - CONVOCAR OS DEMAIS PRESTADORES VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE
NEGOCIACAO.

5.7 NAO HAVENDO EXITO NAS NEGOCIACOES, A CONTRATANTE PROCEDERA A

REVOGAGAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABIVEIS
PARA OBTENGAO DA CONTRATAGAO MAIS VANTAJOSA.

CLAUSULA SEXTA
DA NOTA DE EMPENHO

6.1 PARA GARANTIR O FIEL CUMPRIMENTO DAS OBRIGAGOES ASSUMIDAS E SEM
PREJUIZO DO DISPOSTO NOS CAPITULOS Iil E IV DA LEI N° 8.666 DE 1993, SERA
EMITIDA NOTA DE EMPENHO, INSTRUMENTO HABIL PARA SUBSTITUIR O CONTRATO,
CONFORME ARTIGO 62 DA CITADA LEI DE LICITACOES.
6.2 PODERATAMBEM, SER EMITIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL, ENTRE O MUNICIPIO
DE SAO MIGUEL E A EMPRESA RESPONSAVEL.

CLAUSULA SETIMA

DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS
7.1 AFORNECEDORA TERA SEU REGISTRO DE PRECO CANCELADO QUANDO:
| - DESCUMPRIR AS CONDICOES DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS;

Il - NAO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREGOS OU CONTRATO NO PRAZO
ESTABELECIDO PELA CONTRATANTE, SEM JUSTIFICATIVA ACEITAVEL;

il - NAO ACEITAR REDUZIR O SEU PRECO REGISTRADO, NA HIPOTESE DE
ESTE SE TORNAR SUPERIOR AQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

IV - TIVER PRESENTES RAZOES DE INTERESSE PUBLICO.
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7.2 O CANCELAMENTO DE REGISTRO, NAS HIROTESES PREVISTAS, ASSEGURADOS O
CONTRADITORIO E A AMPLA DEFESA, SERA FORMALIZADO POR DESPACHO DA
AUTORIDADE COMPETENTE DA CONTRATANTE.

7.3 A FORNECEDORA PODERA SOLICITAR O CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO DE
PRECO NA OCORRENCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE VENHA COMPROMETER A
PERFEITA EXECUGAO CONTRATUAL, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU DE FORGA
MAIOR DEVIDAMENTE COMPROVADO.

CLAUSULA OITAVA
DA POSSIBILIDADE DE ADESAO

8.1 — PODERA UTILIZAR-SE DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS QUALQUER ORGAO OU
ENTIDADE DA ADMINISTRAGAO QUE NAO TENHA PARTICIPADO DO CERTAME,
MEDIANTE PREVIA CONSULTA AO ORGAO GERENCIADOR, DESDE QUE OBJETIVE
REALIZAR A AQUISICAO DO MATERIAL, NO QUAL O ORGAO CARONA POSSA
DEMONSTRAR A VANTAJOSIDADE DE ADERIR A ATA, TENDO EM VISTA OS PRECOS DE
MERCADO E OS DE OUTRAS ATAS EM VIGOR.

8.2 - CABERA AO PRESTADOR BENEFICIARIO DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS,
OBSERVADAS AS CONDIGOES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITACAO OU
NAO DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, DESDE QUE ESTA PRESTACAO NAO
PREJUDIQUE AS OBRIGAGOES ANTERIORMENTE ASSUMIDAS.

CLAUSULA NONA
DOS PREGOS, ESPECIFICAGOES E QUANTITATIVOS

9.1 O PRECO REGISTRADO, AS ESPECIFICAGOES DO OBJETO, A QUANTIDADE,
FORNECEDOR(ES) E AS DEMAIS CONDICOES OFERTADAS NA(S) PROPOSTA(S) SAO AS
QUE SEGUEM:

1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA (19.373.023/0001-70)

UNID. VALOR | VALOR
ITEM MATERIAL/SERVIGO mepibA | TTPE | uNIT.(RS) | TOTALRS)

1 12072 - ABACAXI ABACAXI IN NATURA KG 4.800 1,98 9.504,00

8676 - ALHO EM CABECA COLORAGAO
BRANCA GRANDE, COM DIAMETRO
4 EQUATORIAL MAIOR QUE 60MM, KG 480 16,49 7.915,20
INTEIRO, SEM PERDA DE BUBILHO,
SEM ESTAR BROTADO, CHOCHO,
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DETERIORADO, DESIDRATCREME DE
LEITEADO, QUEIMADO, POLPA
EXTERNA COM PERFURACAO DE
PRAGA, DANO MECANICO, DEVENDO
SER ENTREGUE EM EMBAGEM
PALETIZAVEL, CONTENDO
IDENTIFICAGAO DO PRODUTO E PESO
LIQUIDO, DEVENDO OBDECER AS
EXIGENCIAS DA RES.ANVISA
259/02,PORT.157/02 E RES. CVS 15/91.
IN NATURA

8669 - ACUCAR PACOTE COM 1 KG.
ACUCAR, TIPO CRISTAL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO
VALIDADE MIN. 12 MESES. FORTELI

PCT

4.200

2,74

11.508,00

14

11784 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA
LINHA TRADICIONAL, PACOTE DE
350G, EMBALAGEM EM DUPLA
PROTEGAO E PACOTES PROTETORES
INTERNOS (DOIS), CONTENDO DATA
DE FABRICAGAO E DATA DE
VALIDADE. ESTRELA

UNID

12.000

2,45

29.400,00

17

11787 - BOLACHAS DOCE BOLACHAS
DOCE ESTRELA

UNID

1.200

2,99

3.588,00

18

11764 - BOLO DE LEITE BOLO DE LEITE
DE BOA QUALIDADE E DENTRO DO
PERIODO DE VALIDADE - UNIDADE
UNIAO

UNID

13.000

9,97

129.610,00

21

8705 - CARNE CHARQUE BOVINA
SALGADA, CURADA E  SECA
‘CHARQUE’, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, MAGRA, SEM APARAS,
CONTENDO NO MAXIMO 5% DE
GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUIDA,
100% TRASEIRA APRESENTANDO COR
E CHEIRO CARACTERISTICO,
DEVENDO SER  PRENSADA E
ACONDICIONADA A VACUO COM

UNID

20.400

15,90

324.360,00
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ESPECIFICACAO DA DATA DE
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE
MINIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA, DEVERA CONTER O
REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE
E DADOS DO  FABRICANTE.
EMBALAGEM DE 500 G. IN NATURA

8731 - ERVILHA E MILHO (DUETO) LATA
CONTENDO 200G. COM MILHO E
29 | ERVILHA, CONSERVANTES, AGUA E | UNID 1.200 1,94 2.328,00
SAL. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES.
QUERO

8739 - EXTRATO DE ALHO VINAGRE DE
ALCOOL, ALHO, CEBOLA E SAL
REFINADO. CONTENDO
30 ESTABILIZANTE E CONSERVANTE. UNID 120 3,22 386,40
NAO CONTEM GLUTEM. EMBALAGEM

FRASCO DE 500ML. FOLHA VERDE

11455 - FARINHA DE MILHO (FLOCAO) -
32 | FD FARINHA DE MILHO (FLOCAOQ) - FD FD 240 34,90 8.376,00
DONA CLARA

8748 - FEIJAO CARIOCA GRUPO 1,
CLASSE CORES, TIPO 1, NOVO,
CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E
SAOS, COM TEOR DE UMIDADE
RECOMENDADA DE ATE 14%, ISENTO
DE MATERIAS ESTRANHAS,
IMPUREZAS,  GRAOS  MOFADOS,
ARDIDOS, GERMINADOS E
CARUNCHADOS, EMBALAGEM
PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO
HERMETICAMENTE FECHADO, COM
VALIDADE MINIMA DE 05 MESES NA
DATA DA ENTREGA, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM O DECRETO 6268/07,
INSTRUCAO NORMATIVA 12/08, RDC
259/02, RDC 360/03 E SUAS
ALTERACOES POSTERIORES,

34 KG 840 4,79 4.023,60
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PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO
NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.
ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E
ANVISA. PACOTE COM 1 KG. BELO
GRAO

35

6107 - FEWAO PRETO TIPO 1,
EMBALAGEM DE 1 KG, DIZERES DE
ROTULAGEM DATA DE FABRICAGAO E
PRAZO DE VALIDADE, INFORMAGAO
DOS INGREDIENTES E COMPOSICAO
NUTRICIONAL BELO GRAO

PCT

840

5,79

4.863,60

36

11492 - FILET DE FRANGO - KG FILET
DE FRANGO - KG SADIA

KG

12.000

15,98

191.760,00

37

11471 - FORMULA INFANTIL 1
FORMULA INFANTIL 1 NESTOGENO

UNID

30

39,48

1.184,40

38

2866 - FEIJAO DE CORDA TIPO 1,
SAFRA NOVA, GRAOS INTEIROS E
SAOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO,
ISENTO DE MATERIAL TERROSO,
SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU
PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS
VARIEDADES E ESPECIES,
EMBALAGEM CONTENDO 01KG. BELO
GRAO

KG

2.040

4,99

10.179,60

40

7355 - IORGUTE. TIPO NATURAL,
SABORES VARIADOS, EMBALAGENS
COM 1 LITRO. BETANIA

UNID

24.000

2,34

56.160,00

41

7452 - JERIMUM 12 QUALIDADE,
FRESCO, TAMANHO E COLORAGAO
UNIFORME; SEM DANOS FiSICOS E
MECANICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE;
ACONDICIONADAS DE FORMA
APROPRIADA, DEMAIS CONDIGOES DE
ACORDO COM AS NORMAS DE
SAUDE/SANITARIAS VIGENTES
(ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS). IN
NATURA

KG

1.000

3,50

3.500,00

42

8766 - LARANJA DE BOA QUALIDADE,

KG

24.000

2,89

69.360,00
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SEM DEFEITOS SERIOS,
APRESENTANDO TAMANHO, COR E
CONFORMAGAO UNIFORMES,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS
E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR
INTACTA E FIRME. CARACTERISTICAS
GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU
MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E
SABOR PROPRIOS DA ESPECIE E
VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE
MATURAGAO TAL QUE LHES PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAGAO, O
TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM
CONDIGOES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NAO
CONTEREM SUBSTANCIAS. IN NATURA

11799 - LEITE SEM LACTOSE LEITE

SEM LACTOSE - 1 LITRO BETANIA UND | 120 | 495 594,00

8784 - MAMAO COM 80 A 90% DE
MATURAGAO, FRUTOS DE TAMANHO
MEDIO, COM APROXIMADAMENTE
400G, NO GRAU MAXIMO DE
EVOLUCAO NO TAMANHO, AROMA E
SABOR DA ESPECIE, SEM KG 4.000 1,44 5.760,00
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E
COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. EMBALADA EM
SACO TRANSPARENTE ATOXICO DE 1
KG. IN NATURA

8785 - MARGARINA COM SAL. A BASE
DE: OLEOS VEGETAIS LiQUIDOS E
HIDROGENADOS / AGUA / SAL / LEITE
EM PO RECONSTITUIDO / VIT. A (15
000 UI/KG) / BETA CAROTENO, AROMA
DE MANTEIGA IDENTICO AO NATURAL
| CORANTE NATURAL DE URUCUM /
CURCUMA, EMBALADO EM POTES
PLASTICOS, = FECHADOS,  COM
DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO

UNID 400 3,49 1.396,00
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INFORMAGCOES DOS INGREDIENTES,
COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.
REGISTRO NO M.A., INSPECIONADO
PELO SIF. EMBALAGENS DE 500 GR.
PRIMOR

8898 - MAGCA NACIONAL - KG NOVA
CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE.
IN NATURA

50 KG 24.000 5,99 143.760,00

7451 - MELAO AMARELO, DOCE, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA
51 | UNIFORME, AROMA E SABOR DA KG 8.000 2,09 16.720,00
ESPECIE, SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS, FIRMES. IN NATURA

8794 - OVO DE GALINHA BRANCO,
GRANDE PESANDO NO MINIMO 55
GRAMAS POR UNIDADE, ISENTO DE
SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS
TOXICAS,  ACONDICIONADO  EM
56 | EMBALAGEM APROPRIADA, PRAZO | BANDEJA | 600 8,49 5.094,00
MINIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO
SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO A RIISPOA/MA, RES.01 DE
05/07/91. BANDEJA COM 15 OVOS. VGA

11741 - POLPA DE FRUTA CONGELADA
CAJA SABOR CAJA CONFORME
DETERMINAGAO DA NUTRICIONISTA,
SEM CONSERVANTES E ADITIVOS,
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1
KG, INVIOLADA, HERMETICAMENTE
59 | FECHADA, E SEM PERFURAGOES NO KG 14.400 2,98 42.912,00
ATO DA ENTREGA, ASPECTO
PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM
PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM
MANCHAS, COM AUSENCIA DE
SUJIDADES, SEM PARASITA E LARVAS.
CARACTERISTICAS GERAIS: 0
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PRODUTO DEVERA APRESENTAR COR
E ODOR CARACTERISTICOS, SEM
SINAIS DE FERMENTAGAO PUTRIDA
OU PARTES ESVERDEADAS. CONTER
ESPECIFICAGOES DOS
INGREDIENTES, DATA DE
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.
REGISTRO NO  MINISTERIO DA
AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA
SAUDE. QUISABOR

11740 - POLPA DE FRUTA CONGELADA
MARACUJA  SABOR  MARACUJA
CONFORME ~ DETERMINACAO DA
NUTRICIONISTA, SEM
CONSERVANTES  E  ADITIVOS,
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1
KG, INVIOLADA, HERMETICAMENTE
FECHADA, E SEM PERFURACOES NO
ATO DA ENTREGA, ASPECTO
PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM
PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM
MANCHAS, COM AUSENCIA DE
SUJIDADES, SEM PARASITA E LARVAS.
CARACTERISTICAS  GERAIS: O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR COR
E ODOR CARACTERISTICOS, SEM
SINAIS DE FERMENTACAO PUTRIDA
OU PARTES ESVERDEADAS. CONTER
ESPECIFICACOES DOS
INGREDIENTES, DATA DE
FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.
REGISTRO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA
SAUDE. QUISABOR

KG 14.400 5,95 85.680,00

7460 - PRESUNTO PRESUNTO
FATIADO CORTADO EM FATIAS DE 15
GRAMAS COM PLASTICOS ENTRE AS
FATIAS. APRESENTAR CERTIFICADO
DE INSPECAO PARA PRODUTOS
EMBALADOS. APRESENTAR SIF OU

KG 720 11,95 8.604,00
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SIM. LEBON

64

11765 - PAO CARTEIRA PAO CARTEIRA
—~ COM GRAMATURA MINIMA DE 50
GRAMAS - UNIDADE UNIAO

UNID

49.200

0,42

20.664,00

65

11766 - PAO DOCE PAO DOCE - COM
GRAMATURA MINIMA DE 50 GRAMAS -
UNIDADE UNIAO

UNID

49.200

0,50

24.600,00

66

11769 - PAO FRANCES PAO FRANCES
- COM GRAMATURA MINIMA DE 50
GRAMAS - DE BOA QUALIDADE COM
MIOLO BRANCO E CASCA DE COR
DOURADA BRILHANTE E HOMOGENEA.
UNIAO

UNID

49.200

0,41

20.172,00

67

1517 - PAO HOT-DOG PCT DE 500G C/
10UNID, PRODUTO TIPO PARA
CACHORRO QUENTE, INTEGRO, SEM
UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR
CARACTERISTICO, NAO DEVE TER
SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE
FUNGOS E IMPUREZAS. ROTULO COM
INFORMAGOES NUTRICIONAIS, DATA
DE FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE
ARMAZENAMENTO ANTES OU APOS A
ABERTURA DO PACOTE. UNIAO

PCT

9.840

4,53

44.575,20

68

11744 - PAO SEM GLUTEN UNIAO

UNID

360

0,60

216,00

69

11495 - QUEIJO COALHO - KG QUEIJO
COALHO - KG IN NATURA

KG

500

18,99

9.495,00

70

11493 - QUEIJO MUSSARELA - KG
QUEIJO MUSSARELA - KG IN NATURA

KG

960

22,49

21.590,40

72

388 - SALSICHA ORIGEM CARNE DE
FRANGO, TEMPERATURA
CONSERVACAO 4, PRAZO VALIDADE
180, TIPO TRADICIONAL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS
EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO
CACHORRO-QUENTE. AVIVAR

KG

14.400

4,49

64.656,00

74

11747 - TANGERINA DE BOA
QUALIDADE, SEM DEFEITOS SERIOS,

KG

24.000

4,49

107.760,00
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APRESENTANDO TAMANHO, COR E
CONFORMAGAO UNIFORMES,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS
E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR
INTACTA E FIRME. CARACTERISTICAS
GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU
MAXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E
SABOR PROPRIOS DA ESPECIE E
VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE
MATURAGAO TAL QUE LHES PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAGAO, O
TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM
CONDIGOES ADEQUADAS PARA O
CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NAO
CONTEREM SUBSTANCIAS IN NATURA

76

11519 - UVA UVA IN NATURA

CX

24.000

6,50

156.000,00

TOTAL

1.648.255,40

9.2 CADASTRO DE RESERVA: O CADASTRO RESERVA SERA COMPOSTO CONFORME

DESCRITO EM RELATORIO DE CLASSIFICACAO

CLAUSULA DECIMA

DOS ORGAOS PARTICIPANTES E SECRETARIAS DE ORIGEM

10.1 SAO ORGAOS E ENTIDADES PUBL~ICAS PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PRECOS:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

DAS DISPOSIGOES FINAIS

11.1 E FACULTADO AO GESTOR DA ATA E OU A~ AUTORIDADE SUPERIOR, EM
QUALQUER FASE DA VIGENCIA DESTA ATA, A PROMOGAO DE DILIGENCIA DESTINADA A
ESCLARECER, SANAR DUVIDAS, FISCALIZAR QUAISQUER ASSUNTOS INERENTES A

ATA.

11.2 AS QUESTOES DECORRENTES DA UTILIZACAONDA PRESENTE ATA QUE NAO
POSSAM SER DIRIMIDAS ADMINISTRATIVAMENTE, SERAO PROCESSADAS E JULGADAS,
NO FORO DA CIDADE DE SAO MIGUEL/RN, COM EXCLUSAO DE QUALQUER OUTRO.

11.3 AS CONDIGOES GERAIS DO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS PRAZOS PARA
ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO, AS OBRIGAGCOES DA ADMINISTRACAO E DO
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CNPJ 08.355.463/0001-88

FORNECEDOR REGISTRADO, PENALIDADES E DEMAIS CONDIGOES DO AJUSTE,
ENCONTRAM-SE DEFINIDOS NO TERMO DE REFERENCIA, ANEXO AO EDITAL.

11.4 E VEDADO EFETUAR ACRESCIMOS NOS QUANTITATIVOS FIXADOS NESTA ATA DE
REGISTRO DE PRECOS, INCLUSIVE O ACRESCIMO DE QUE TRATA O § 1° DO ART. 65 DA
LEI N° 8.666/93.

E, POR ESTAREM ASSIM, JUSTAS E CONTRATADAS, FIRMAM O PRESENTE

INSTRUMENTO EM 01 (UM) VIA NA PRESENGCA DAS TESTEMUNHAS QUE TAMBEM O
SUBSCREVEM.

SAO MIGUEL/RN, 27/04/2022
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